tur ,
quod cum in manu Dei Regum corda confiftant , ipfeque illa

quo & quando ac prout vult potenter inclinet, tu, divinx virtutis

operante potentia, conceptum propolitum fucceflu temporis com-
mutabis , in fervore fpiritus prcefatum profequendo negotium , ad

cujus alTumptionem te imprefentiarum , li relatis veritas faveat, non
difponis: Nimirum magn-cE tibi laudis preconium proculdubio ven-

dicabis , multumve comodis proprix lalutis adicies , fi ,
quod fenli-

bus Regiis ex affedu fincerilTimo fu.idemus , curabis efficacitcr ad-

ile

* In cujusrei teftimonium Sigilkim noftrum duximus prsefenti-
''^""- D>

Eiiv. li
bus apponendum.

Dat. apud Pampylon. die Lun^ praedictae, anno Domini 1283

Ann. D.
1283.

Ve emendis Eqmrttm in diHo Servitio amijfortim.

^"Overint Univerfi
, prxfentem litreram infpe>fturi

, quod nos
-L> Gafto, Deigratia, Vicecomes Bearn. Dominus Montis Ca-
thani & Caftri Veteris , vidimus quod Hugelinus de Viiao, fami- -^"

liaris illuftris Domini Regis Anglue , de denar. ejufdem Domini ^- '•

Regis, L.B.f.
Solvit Ramfredo de Monte Pifato Militi

,
pro emendis duorum 3°7- "•

eguorum
,

quos amiferat in fervitio
, quod lUuitri Domino llegi ^'""' '-*'

Caftellce pro Domino nolbo Rege Anglix fecimus , quinquaginta
'"'''*''•

libr. Morlanorum.
Solvic infuper Garfice AiTialdi Domino de Navalles , decem libr.

Morl. pro emenda iinius equi, quem amifcrat in fervitio fupradivito:

De quibus cmendis , lic faitis , dictus Hugeiinus liabet litteras

alias a IVIilitibus fupradictis.

In cujus rei Teftimoiiium Sigillum noftrum duximus prjefenti lit- '

terse apponendum.

Dat. Pampilona:, die Lunae poft Feftum beati Vincemii Marti-
ris, anno Dcmini 1283. . ,,...>..

\nn. D.
1283.

in. II.

.B.f.

.68. a.

'enes Ca-

implere.

Confideravimus etiara , exauditionera hujufmodi differentes

,

<]uod, cum paffagii, utpote nondum conftituti, necenitas non ur-

geret, neque ftatijs mundi qualitas ad ftatuendiim illud in proximo
cotnmoditatem temporis repromittat , nonnuUis otbis Provinciis

,

prout intellexiire te credimus, turbationibus validis, hofte humani
generis procurante, concuffis, nullum poterat ex praEmifla dilatio-

nc difpcndium exoriri.

Quod fi forte
,
prefixo paflagii tempore , te nolle

,
quod abfit

,

transfretare contigerit , dc quo non poterit Ecclefia non dolere

,

tunc tam circa prasfatum Comitem , quam etiam Magnates , &
Nobiles Regni tui , taliter de decima difponere curabis fupradicta

,

quod ad laudem Dei , terrse fanctie comodum , &c honoris Regii